2021年3月9日

各 位

会社名  リックス株式会社

代表者  代表取締役社長 安井 卓

(ｺｰﾄﾞ番号7525 東証一部・福証）

問合せ先 常務取締役管理本部長 苅田 透

 (TEL  092-472-7311)

組織変更及び取締役委嘱人事に関するお知らせ

 当社は2021年3月9日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び取締役委嘱人事を決定い

たしましたのでお知らせします。

記

１．組織の改編（2021年4月1日付）

 事業開発本部をＮＢ(ニュービジネス)開発本部に、営業本部をグローバル営業本部に名称変更いた

します。

 海外事業本部はグローバル営業本部の傘下となり、海外営業統括部と名称変更いたします。

２．取締役委嘱人事（2021年4月1日付）

氏名 新役職名 旧役職名

川久保
か わ く ぼ

 昇
のぼる

専務取締役

グローバル営業本部 本部長

専務取締役

営業本部 本部長

海外事業本部・生産本部管掌

多々良
た た ら

 浩
ひろ

昭
あき

取締役

グローバル営業本部 副本部長

兼海外営業統括部 部長

取締役

海外事業本部 本部長

伊佐
い さ

 清人
き よ と

取締役

ＮＢ開発本部 本部長

取締役

事業開発本部 本部長

田原
た わ ら

 俊二
しゅんじ

取締役

グローバル営業本部 副本部長

兼業界戦略統括部 部長

兼ＦＥプロリーダー

取締役

営業本部 グローバル戦略統括部 部長

兼ＦＥプロリーダー

兼営業企画部 部長

user
FASF会員マーク

 ３．新組織図（2021年4月1日付）

N Ｂ 開 発 本 部 事 業 開 発 グループ

ダ ン フ ォ ス グループ

ア ク ア 膜 グループ

デジタル事業開発 グループ

企 画 本 部 経 営 企 画 グループ

情 報 企 画 グループ

PB 品 質 管 理 グループ

法 務 グループ

総 務 グループ

人 事 グループ

建 設 工 事 グループ

管 理 本 部 財 務 グループ

経 理 グループ

品 質 保 証 グループ

品 質 管 理 グループ

管 理 グループ

流 体 製 品 設 計 グループ

生 産 本 部 新 製 品 開 発 グループ

技 術 営 業 グループ

回 転 継 手 設 計 グループ

業 務 グループ

購買・工程管理 グループ

回 転 機 器 加 工 グループ

回 転 機 器 組 立 グループ

流 体 製 品 製 造 グループ

開 発 一 グループ

開 発 二 グループ

営 業 企 画 グループ

FE プロ

ES プロ

AM プロ

業 界 戦 略 統 括 部 HM プロ

RT プロ

K プロ

P プロ

FB プロ

MT プロ

豊 田 営 業 所

西 尾 営 業 所

小 倉 営 業 所

鹿 嶋 営 業 所

千 葉 営 業 所

君 津 営 業 所

東 海 営 業 所

和 歌 山 営 業 所

苫 小 牧 営 業 所

仙 台 営 業 所 北 上 出 張 所

宇 都 宮 営 業 所

埼 玉 営 業 所

東 京 営 業 所 東関東出張所

西 東 京 営 業 所

グローバル営業本部 横 浜 営 業 所

平 塚 営 業 所

北 陸 営 業 所

国 内 営 業 統 括 部 富 士 営 業 所

名 古 屋 営 業 所

豊 橋 営 業 所

四 日 市 営 業 所

滋 賀 営 業 所

大 阪 営 業 所

加 古 川 営 業 所

倉 敷 営 業 所

広 島 営 業 所

福 山 営 業 所

周 南 営 業 所

四 国 営 業 所

北 九 州 営 業 所

福 岡 営 業 所

長 崎 営 業 所

熊 本 営 業 所

大 分 営 業 所 延 岡 出 張 所

鹿 児 島 営 業 所

海 外 営 業 統 括 部 輸 出 グループ

輸 入 グループ

業 務 グループ

組　   織   　図

品質保証部

ＮＢ技術開発部

インキュベーション部

デジタル事業開発部

経 営 企 画 部

総 務 部

建 設 工 事 部

財 経 部

監

査

等

委

員

会

管 理 部

監

査

課

技 術 部

製 造 部

HiTe　開　発　部

営 業 企 画 部

指
名
報
酬
諮
問
委
員
会

内
部
統
制
委
員
会

自 動 車 事 業 部

鉄 鋼 事 業 部

取

締

役

会

社

長

SIAM RIX MANUFACTURING CO.,LTD

瑞顧克斯(常州)机械制造有限公司

瑞顧克斯工業(大連)有限公司

東 部 営 業 部

西 部 営 業 部

海 外 営 業 部

瑞顧斯貿易(上海)有限公司

RIX TECHNOLOGY（THAILAND） CO.,LTD

RIX Machining and Manufacturing ,LLC

RIX Europe GmbH

PT.RIX Orient Indonesia

RIX WOOJEON KOREACO., LTD.

RIX INDIA TRADING&SERVICE PVT LTD

RIX North America,LLC